FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2025
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS, no uso
de suas atribuições legais e em consonância com o inciso VIII do
art.72 da Lei n° 14.133/21, com vistas nos documentos contidos no
presente Processo devidamente justificado e em conformidade com
o Parecer Jurídico exarado, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA
 de Instituição Financeira especializada em prestação de serviços
de Tarifas  Bancárias  com fundamento no art.  75,  II,  da  Lei  nº
14.133/21.
Dessa maneira HOMOLOGO a contratação do BANCO DO BRASIL
S.A., CNPJ nº 00.000.000/1326-91, com endereço na Praça Félix
Gomes, nº 251, centro, Parelhas/RN, CEP 59360-000, com o valor
global de R$1.700,00 (um mil e setecentos reais) para os meses de
novembro e dezembro de 2025.
Publique-se.
Parelhas/RN, 25 de novembro de 2025.

LEANDRO JOSÉ DA SILVA SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Parelhas/RN.

Publicado por: WANESSA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA
Código Identificador: 11107737

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/11/2025.
EDIÇÃO 2289. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br